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Larmsystemet JA-63 är tillverkat och anpassat för professionella installatörer, tillverkaren och generalagenten påtar sig inget ansvar för felaktiga installationer. 
 

1 Beskrivning av centralenheten 
 
 JA-63 "Profi" är en fullt programmerbar centralenhet med modul uppbyggnad. Vid programmering kan centralenheten 

delas på separata sektioner med en gemensam sektion. Centralenhetens kapsling har plats för backup batteri 
(12V1,3/2,6Ah) och har inbyggd transformator. 

Modell JA-63K har 4 trådbundna ingångar med programmerbar aktivering (NC, balanserad eller dubbelt balanserad) 
och programmerbar reaktion.  

Modell JA-63KR (utrustad med “R” radio kommunikations modul) har dessutom 16 trådlösa anslutningar. 2 st JA-60 
detektorer kan läras in till varje zon (totalt max 32 st).  Modell JA-63KR har totalt 20 zoner (4 trådbundna och 16 trådlösa). Upp 
till 8 trådlösa kodpaneler/handsändare, 1 st JA-63A trådlös siren och ett obegränsat antal trådlösa signalmottagare typ 
UC-2xx kan vara anslutna. Behövs mera zoner kan ytterligare centralenheter JA-6X användas som slavsystem och 
därigenom ha ett stort antal anslutningar. Huvudenheten får information från och ger information t.ex. av/pålarmning till 
slavsystemet. 

Telefonmodul “X” kan kommunicera med larmmottagare, sända två röstmeddelande, sända fem SMS meddelande via 
SMS server (i de länder SMS server finns, ej Sverige) eller sända till personsökare. Modul “X” kan även kommunicera 
med fjärruppkopplad PC (med ComLink programvara och JA-60U modem). 

GSM kommunikator JA-60GSM sänder SMS meddelanden, ringer upp förinlagda nummer och spelar upp en 
ljudvarning (sirenljud), kommunicerar med två larmmottagningsstationer (CMS), och tillåter fjärrmässig kontroll av 
systemet via en telefons knappsats eller via internet på www.gsmlink.cz 

Programmering och handhavande är möjligt med systemkodpanel JA-60E (direktkopplad eller fjärrkopplad via JA-
60U modem).  Centralenhet utrustad med radiomodul kan även programmeras med trådlösa systemkodpanelen JA-60F 
och aktiveras med RC-4x eller RC-22 fjärrsändare och JA-60D trådlös kodpanel. Programmering och handhavande kan 
ske via PC och ComLink programvara (direkt eller fjärrkopplat via JA-60U modem). 
 

 

 
 

översikts bild 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gsmlink.cz/
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Tillgängliga modeller av system JA-63  
Centralenhet R modul X modul GSM modul Beskrivning 

JA-63K Nej Nej Nej 4 trådbundna zoner 

JA-63KX Nej Ja Nej 4 trådbundna zoner och digital telefonkommunikator 

JA-63KR Ja Nej Nej 16 trådlösa zoner (upp till 32 detektorer) & 4 trådbundna zoner 

JA-63KRX Ja Ja Nej 16 trådlösa zoner (upp till 32 detektorer) & 4 trådbundna zoner och 
digital telefonkommunikator 

 

JA-63KRG 

 
 

Ja 

 
 

Nej 

 

Ja 
16 trådlösa zoner (upp till 32 detektorer) & 4 trådbundna zoner och GSM 
kommunikator 

OBS: Radiomodul R kan inte eftermonteras i JA- 63K och JA- 63KX modellerna. Telefonkommunikator modul X och GSM 
kommunikator JA-60GSM kan eftermonteras i JA- 63K och JA- 63KR. 

2 Installation av centralenhet 
 

• Centralenheten skall placeras så att den är enkelt åtkomlig men ej synlig 
• Fäst centralenhetens bakstycke på väggen (se måttbeskrivning sidan 34 i denna manual).  
• Anslut och sträck upp alla kablar (el, tele, larm etc.) i centralenheten innan skruvarna dras åt. 
Notering: Endast tekniker certifierade av distributören får utföra installation och service. Användaren tillåts inte öppna 
centralenhetens lock eller göra några ändringar.    

 

2.1 El anslutning 
 
El anslutningen skall utföras av en behörig elektriker.  

Centralenheten är klass 2 dubbelisolerad och skall anslutas med 
dubbelisolerad 2-tråds kabel.  

 Instruktion: 
Använd flexibel 2-tråds (0.75 - 1.5 mm2) dubbelisolerad elkabel.  

• Anslut elkabeln till skruvanslutning enl. bild (anslutningen har säkring 
T100mA/250 V) 

• Fäst kabeln med dragavlastaren. 
  

 

 

3 Antenn anslutning  
 

När radiomodul “R” är installerad, installeras antenn (en fast gummi antenn eller extern tråd antenn typ AN-01, AN-03 
etc.). Antennen måste vara avskärmad mot metallytor i dess närhet. Signalen till och från trådlösa tillbehör når upp till 
100 meter under normala förhållanden. Olika material i byggnader kan fånga eller störa signalen, liksom påverkan från 
andra radio signaler kan detta påverka signalens räckvidd. Vid installationer i öppna lokaler kan man förvänta sig bättre 
räckvidd än i lokaler med mycket eller tjocka väggar/golv. 

3.1 Anslutning av fast antenn  
Det finns ett hål i ovankant på centralenhetens kapsling, avsett för den medföljande 

antennen. Skruva fast antennen i radiokortet med skruv enl. bild. Antennen får ej avskärmas 
eller ha metall objekt i sin närhet. 

 
3.2 Anslutning av extern antenn 

När extern antenn ansluts skall ej standard antennen anslutas. 
Antenner AN-01, AN-03 osv. har en anslutningsplint som ansluts till motsvarande plint på 

radiokortet. Öglan på antennen AN-01 används för upphängning. Mottagare delen på 
antennen är delen mellan öglan och ringen, denna del skall hänga lodrät för bästa signal 
mottagning. Antennen kan placeras nära möbler etc. men får ej avskärmas eller ha metall objekt i sin närhet. 



JA-63 „PROFI“ Larmsystem - 6 - MGK57101 

 

4 Larmkortets anslutningar  
 

Det finns ett digitalt data jack för JA-60E kodpaneler och/eller för PC anslutning med kabel kit PC-60. Samma funktion 
har även jacket som finns i kapslingens högra hörn samt i skruvanslutningen märkt 1234. 
 
 

1,2,3,4 digital anslutning till dessa ansluts externa kodpaneler JA-
60E om de ej ansluts med kontakt till de digitala jacken. 
 
 

Max fyra kodpaneler JA-60E kan anslutas till en centralenhet 
(ansluts parallellt). Totala kabellängden får ej överskrida 100m. Om 
inkopplingen sker i de digitala jacken skall längden ej överskrida 10 
meter. Vid långa avstånd använd en ”twisted pair” kabel som ansluts 
till skruvplintar märkta 1-4. 
 
AC20V – anslutning av elkablar från transformatorn (20VAC). 
L1, L2, L3, L4 – anslutningar från trådbundna detektorer– 
exempel på anslutningar se fig.1 sid. 7. Varje anslutning kan 
programmeras till olika aktiveringar: normalt stängd, balanserad (2k2) 
eller dubbelt balanserad (2x 1k1) samt vilken reaktion som skall ske 
(se kap. 9.2).  
Fabriksinställning: alla ingångar är inställda som balanserade. 
Reaktion: L1= fördröjd, L2= nästa fördröjd, L3=direkt, L4= sabotage 
 
COM anslutning till L1-L4 via detektor. 
NO Normalt öppen mot C stängd vid larm.  
NC Normalt stängd mot C öppen vid larm. 
C reläanslutning till NO/NC växlar vid alla typer av larm, max. 60V/  
          1A.  

SIR extern siren utgång. Fungerar i normalläge som +U växlar vid 
larm till GND. Anslut larmsiren till +U och SIR anslutningar (max. 0,7 A). 
2-tråds siren med batteri backup ansluts till GND och SIR anslutningarna 
(vid larm kommer larmsirenen att få ström och sirenen med batteri 
backup ej få laddström). Larmsirenen kan även användas för att ge 
på/avlarmnings indikation. (se kap. 9.19). 

 
PGX, PGY utgångar (växlar till GND vid aktivering, max. 12V, 100mA). Funktionen på dessa relä bestäms med parametrar enl. 

kap. 9.6).  Centralenheten sänder även ut denna information trådlöst och den kan tas emot i signalmottagare typ UC-
2XX. 

+U Strömutgång till trådbundna tillbehör (detektorer etc.). max. permanent strömuttag 0.4A (1.2 A i max. 15 min – och 1 
ggr per timma). Utgången säkrad (FU2 1.6A) och övervakad av centralenheten. Vid överbelastning kommer 
centralenheten att indikera tekniskt fel (Fel C).  

GND minus anslutningen för tillbehör (-). 
 

 

RADIO
MODULE
JA-63R
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Fig.  1 – Exempel på trådanslutning 
 

 

5 Kodpaneler för programmering  
 

Larmsystemet kan programmeras och styras med JA-
60E kodpaneler. Max 4 st kodpaneler kan trådanslutas 
till centralenheten. Kodpaneler kan anslutas med 
modulärkontakt i de digitala jacken eller skruvas till 
plintar märkta L1-L4 (se bild). Vid kabelanslutning 
ansluts kodpanelens skruvning 1 till centralenhetens 1, 
2-2, 3-3 och 4-4 (se bild). Anslutning med skruvning och 
modulärkontakter går bra att kombinera. Vid 
modulärkontakts anslutning skall max 10 m kabel 
användas, vid skruvanslutning max 100 m  

Kodpanel JA-60E kan även fjärranslutas med modem 
JA-60U. 

Centralenheter med installerad radiomodul ”R“, kan 
programmeras och styras med trådlösa kodpanelen JA-
60F samt styras med RC-11, RC-22, RC-4x och 
kodpanelen JA-60D. Till centralenheter med radiomodul 
kan programmeras max 8 trådlösa kontroller. 
Larmsystemet kan även programmeras och styras med 
PC och programvaran ComLink. 
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6 Installation av trådlösa tillbehör  
 

Centralenheter utrustade med radio modul “R”, kan ta information från alla trådlösa givare i serien JA-60 samt sända till 
signalmottagare i UC- serien  

• Detektorer – max 32 trådlösa JA-60 detektorer kan läsas in till centralenheten (två detektorer per zon) 
• Kodpaneler och handsändare - max 8 trådlösa kontroller kan läsas in till centralenheten (JA-60F och JA-60D 

kodpaneler, RC-60, RC-22 och RC-4x fjärrkontroller) 
• JA-63A Trådlös siren – flera sirener kan läras in på lediga detektorplatser.  
• Trådlösa signalmottagare UC-216 och UC-222 Dessa relämottagare får samma status som de programmerbara 

utgångarna PgX och PgY. Flera mottagare kan användas till centralenheten. 
• JA-6x centralenhet kan läsas in som undersystem vid behov av mera zoner (Huvudsystem & Slav 

uppbyggnad). Huvud enheten tar och ger information från undersystemet (slav), och kan även larma av och på 
undersystemet. 

 
Se monteringsanvisningen för varje trådlös detektor. Efter att detektorn är monterad, lämna den öppen och utan 

batteri. Inlärningen av detektorerna till centralenheten beskrivs i kap. 9.1. 
 

7 Installation av reservdriftsbatteri 
 
I centralenheten finns plats för backup batteri 12V, 1.3 eller 2.6Ah (batterikapacitet skall väljas efter behov av 

reservdrift). Centralenheten laddar och kontrollerar kontinuerligt reservbatteriet. När batteriet efter en längre tids drift 
börjar bli urladdat kommer centralenheten att utlösa tekniskt larm, därefter koppla från batteriet för att minska risken för 
skador. När strömförsörjningen är åter kommer batteriet att kopplas in och ta emot laddning.  

• Montera batteriet i centralenheten 
• Anslut kablarna till batteripoolerna (röd +, svart -) 

 

OBS! – kortslut ej batteripooler eller ledningar 
 

8 Första spänningssättningen av centralenheten  
 

• Kontrollera att kablar är rätt kopplade  
• Sätt på inkommande ström från 230V nätet  
• JA-60E kodpanelen visar nu "P", detta bekräftar att centralenheten är i programmeringsläge (redo för 

programmering). Om kodpanel JA-60F används för programmering, måste den först läras in till centralenheten 
se kap.9.1. 

OBS: om ”P“ inte indikeras i displayen är centralenheten är i programmeringsläge, gör då en återgång till fabriksinställningarna (total 
reset). (Se kap. 11). 

 
 
 

9  Programmering av centralenheten 
 

 Funktionerna i larmsystemet kan anpassas efter egna behov. Vi rekommenderar att detta görs via tillkopplad PC och 
programmet ComLink (se kap. 12). Programmering kan även göras manuellt från en kodpanel:  

• Om centralenheten inte är i programmeringsläge, öppna det (tryck F 0 SC - SC = Servicekod, förinställd 
SC=6060) programmeringsläget bekräftas nu med ”P“ i LED displayen. Detta läge kan endast öppnas när 
centralenheten är avlarmad. I detta läge kan inga larm utlösas. Med läge “P”, kan inställningar, programmeringar 
och tester utföras och nya tillbehör läggas till. 

• Ej avslutade inprogrammeringar avbryts genom att trycka ”N”. 
• För att avsluta programmeringsläget, tryck ”N” (”P“ släcks). Om ”Fel” indikeras när du försöker gå ur 

programmeringsläget se felsökning kap 15. 
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Lista med centralenhetens programmerbara funktioner 
Funktion sekvens alternativ fabriksinställning Noterin

gar 
Inlärning av detektorer och sändare 1 1 & 7 upp/ned, 2 radera - R 

modul 
Trådbundna ingångar  
 60 nn 

xyz 
nn– zon, x– aktivering,     

y– reaktion, s- sektion 

L1=fördröjd 
L2=nästa fördröjd 
L3=direkt 
L4=sabotage 

 

Utgångsfördröjning 20x x = 1 till 9 (x 10sek.) 30sek.  

Ingångsfördröjning 21x x = 1 till 9 (x 10sek.) 30sek.  

Larmtid  22x x = 1 till 8 (min.), 0=10s, 
9=15min  

4min.  

Funktion med PgX reläutgång 23x x = 0 till 7 (0-Förlarm, 1-Brand, 
2-Larmat, 3-Panik, 4-Larm, 5-

Dörr, 6-Hemma, 7-ingen ström) 

Förlarm Olika vid 
sektioner

at  
Funktion med PgY reläutgång 24x x = 0 till 7 (0-Förlarm, 1-Brand, 

2-Larmat, 3-Panik, 4-Larm, 5-
Dörr, 6-Hemma, 7-ingen ström) 

Larmat Olika 
vid 

sektioner
at 

Meddelande och nummerändring i användareläge 25x 251 = Ja      250 = Nej Nej X modul 
Test av radiosignal  26x 261 = Ja      260 = Nej Nej R 

modul  
Test av kommunikationen 27x 271 = Ja      270 = Nej Nej R 

modul  
Möjlighet att återställa till Fabriksinställningar 28x 281 = Ja      280 = Nej Ja  
Av/pålarmning av undercentral 290 Lär in centralenheten som trådlös kodpanel till en 

undercentral 
R 

modul 
Inlärning av centralenheten till mottagare UC-2xx 299 Sänder inlärnings signal R 

modul 

Snabbtangenter utan kod , , , F4,  F8 & F9 30x 301 = Ja      300 = Nej Ja  

Möjlighet till sektions aktivering ”hemma”   31x 311 = Ja      310 = Nej Ja  
Larm via trådbunden siren 32x 321 = Ja      320 = Nej Ja  
Föralarmerings siren 33x 331 = Ja      330 = Nej Ja  
Föralarmerings siren vid sektionsaktivering 34x 341 = Ja     340 = Nej Nej  
Ljudindikation vid ingångsfördröjning 35x 351 = Ja      350 = Nej Ja  
Sirenljud vid av/pålarmning 36x 361 = Ja      360 = Nej Nej  
Siren alarm vid avlarmning och sektionsaktivering 37x 371 = Ja     370 = Nej Ja  

Larm via trådlös siren 38x 381 = Ja     380 = Nej Ja R 
modul 

Indikation om problem i systemet vid pålarmning 39x 391 = Ja      390 = Nej Nej  
Sektionering av centralenhet 690x 6901 = Ja     6900 = Nej Nej  
Endast första larmhändelse sparas 691x 6911 = Ja     6910 = Nej Nej 

(alla sparas)  

Larm utlöses vid öppen zon vid pålarmning 692x 6921 = Ja     6920 = Nej Nej  
Paniklarm via siren 693x 6931 = Ja     6930 = Nej Nej  
Nästa-fördröjd trådlös detektor 694x 6941=Ja         6940=Nej Nej  
Larm vid förlust av kommunikation 696x 6961=Ja         6960=Nej          Ja  
SC följt av MC/UC för att öppna programmeringsläge 697x      6971=Ja         6970=Nej Nej  
Adressering av trådlös detektor till viss sektion 61 nns nn– zon, s- sektion 1-10A  

11-16B 
R 

modul 
Adressering av användarkod till viss sektion 62 nns nn– kod, s- sektion alla A sektion

erat 
Trådlös kontroller till viss sektion 63 nns nn– kontroll, s- sektion Alla A R 

modul 
Tidsstyrd av/pålarmning  64nahhm

m 
n- 0-9, a-aktivitet, hh-timma, 

mm-min. 
alla av  

Inlärning av ny servicekod 5 nSC 
nSC 

nSC = ny Service kod  6060 kod 2x 

Övergång till underhållsläge 6999 Övergång till underhållsläge -  
Inställning av tid och datum 4 hh mm DD MM RR 00 00 01 01 00  
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9.1 Inlärning av trådlösa tillbehör tryck:   1 
 

Centralenheter utrustade med radio modul kan ta emot signal från upp till 32 trådlösa detektorer (2 till varje zon), upp till 
8 kontroller (handsändare & kodpaneler), trådlösa sirener och JA-6x centralenheter som undersystem: 

  

• Tryck knapp 1 (när ”P“ visas i displayen) för att komma till inlärningsläge. Centralenhetens display visar nu första 
lediga detektorplats. 
o När ingen JA-60E kodpanel är installerad och du skall lära in en trådlös kodpanel JA-60F:  
 bygla RESET stiften på centralenhetens kort (detta startar centralen i inlärningsläge) 
 installera batterier i kodpanelen JA-60F och vänta till kodpanelen har lästs in i centralenheten. inlärningen 

bekräftas i kodpanelens display med C1. 
 Tag bort byglingen från RESET stiften och använd kodpanelen vid inlärningen av övriga tillbehör enligt följande 

beskrivning. 
• Använd knapp 1 och 7 till förflyttning (upp och ned) bland centralenhetens trådlösa zoner – 1 till 16 (detektorer) – 

c1 till c8 (kontroller & kodpaneler) – A (trådlös siren) – J (undercentral JA-6x). Displayen visar numret på aktuell zon 
medan ”Batteri” lampa indikerar om zonen är upptagen. Systemet tillåter inte inlärning på felaktiga platser, en 
detektor kan ej bli inlärd på en plats för kodpanel. 

• Detektorer och kodpaneler blir inlärda efter det att batterier installerats. En handsändare blir inlärd genom att 
båda knapparna hålls nedtryckta under 3 sekunder. En undercentral lärs in genom att man när huvudcentralen är i 
inlärningsläge och undercentralen i läge ”P” trycker 299.  

• Centralenheten bekräftar inlärningen med ett kort ”pip“ (tryck F så bekräftas inlärningen via trådsirenen). 
Centralenhetens display visar numret på inlärningen i 2 sekunder och visar sedan numret på nästa lediga plats.  

• Inlärning av en andra detektor till en zon – Välj med knapp 1 & 7 den zon där du vill ha ytterligare en detektor. 
Tryck kort på knapp 5 (detta ger dig plats 2 på zonen) installera batteri i detektorn. Inlärningen av denna andra 
detektorn bekräftas med ”Fel” lampan. När två detektorer är inlärda till samma zon, kommer alla indikeringar (Larm, 
sabotage, lågt batteri etc.) indikeras utan hänvisning till första eller andra, (som exempel, om någon av de två 
detektorerna i zon 1 ger sabotagelarm visar centralenheten ”Sabotage” 1). 

• Byte av plats på inläst tillbehör – görs genom att läsa in det på nytt till ny plats (den flyttar). Om ett tillbehör läses 
in till en upptagen plats raderas det tidigare och den senast inlärda tar platsen. Ett eller två tillbehör detektorer kan 
läsas in på varje plats, På fjärrkontrollernas platser kan en kontroll vara inläst per plats.  

• Radera ett inläst tillbehör, välj platsen för det tillbehör som skall raderas tryck och håll inne knapp 2 i två sekunder. 
Tillbehöret raderas och detta bekräftas med ett långt pip samt att ”Batteri” lampan slocknar. Genom att knapp 3 trycks 
och hålls in kommer alla kontroller (handsändare och kodpaneler) att raderas. Med knapp 4 kommer samtliga tillbehör 
(detektorer, kontroller, sirener och undersystem) att raderas. Om två detektorer är inlärda på en zon kommer båda att 
raderas när zonen raderas. 

• Trådlösa sirenen JA-63A lärs in till plats A när dess strömförsörjning anslutes. När en siren JA-60A som redan är 
ansluten till elnätet skall läras in, sätt centralenheten i inlärningsläge och tryck sirenens unika 6-siffriga kod (tryckt på 
sirenens manual samt klistrad i sirenen. Centralenheten efterfrågar sirenens signal och sirenen sänder ut denna om 
den inte redan har kontakt med en centralenhet (detta skyddar mot felaktig inlärning av grannars sirener). 

• Vid inlärning av flera utomhussirener och undersystem – slå 000000 i inlärningsläge. Efter detta kan 
utomhussirener och undercentraler läras in på detektorplatser 01-16 (position A och/eller J måste användas först) 

• Genom att trycka på knapp 8 i inlärningsläge (vid den enhet man vill kontrollera) kan man enkelt kontrollera 
signalstyrkan på  en inlärd enhet (LED lampan börjar blinka) Genom att aktivera en inlärd enhet ser man 
signalstyrkan i 0-10 i kodpanelens display. I detta läge är det också möjligt att ändra volymen på ljudindikeringen 
med knapp F. Bläddra genom de inlärda enheterna med knapp 1 och 7. Med knapp N stänger man detta läge. 

• För att stänga inlärningsläge, tryck knapp N. 
  

OBS: Om ett tillbehör ej tas emot av centralenheten när batterier installeras, beror det troligen på att centralenheten uppfattar 
signalen som svag. Tillbehören tas endast emot av centralenheten om signalen är stark nog för bra kommunikation. Kontrollera 
detektorns batteri och gör ett nytt inlärnings försök, fungerar ej detta flytta detektorn till annan plats. Alla tillbehör måste placeras minst 
1meter från centralenheten. 
 

9.2 Programmering av trådbundna ingångar sekvens:  60 nn xys 

Används de trådbundna ingångarna L1 till L4, programmeras de med följande kod: 

60 nn xys 
där: nn = zon nummer: 01 till 04 

x = aktivering: 0 = av, 1 = normalt stängd, 2 = balanserad slinga (EOL resistorer 2k2), 3 = dubbelt 
balanserad slinga (EOL resistorer 2x 1k1) 

y = reaktion: 0 = direkt, 1 = fördröjd, 2 = Brand, 3 = Panik, 4 = sabotage, 5 = Nästa fördröjd 6 = 
På/avlarmning 

s = adressering till sektion, 1 = A,  2 = B,  3 = C (delad sektion, är pålarmad när både A & B är 
pålarmade). Om centralenheten är EJ sektionerad  1= pålarmas alltid  2= hemma larmning, denna 
detektor pålarmas ej vid hemma larmning F2 

 

OBS 
• Om du ej använder en trådingång kan denna stängas av med X=0 
• Näst fördröjd (y=5),denna ingång ger fördröjning om någon fördröjd detektor redan aktiverats annars direkt larmande. 
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• Adressering till sektion C när centralenheten är ej sektionerad (kod 6900) ger samma funktion som adressering till B 
(denna detektor pålarmas ej vid hemma larmning F2). 

Exempel: att sätta ingång  2 som balanserad slinga med direktlarm, adresserad  till sektion  A, tryck: 60 02 201 

Fabriksinställning: L1 = fördröjd, L2 = nästa fördröjd, L3 = direkt, L4 = sabotage  
 

9.3 Utgångsfördröjning  sekvens:  2 0 x 

För att ändra varaktigheten på utgångsfördröjningen, knappa in 20X (där x= tiden i sekunder x10) 

 Fördröjningen kan väljas från 10 till 90 sekunder. 
Exempel: För att välja utgångs fördröjning med 20 sek , tryck 202 

Fabriksinställning: 30 sekunder 
9.4 Ingångsfördröjning  sekvens:  2 1 x 

För att ändra varaktigheten på ingångsfördröjningen, knappa in 21X (där x= tiden i sekunder x10) 

 Fördröjningen kan väljas från 10 till 90 sekunder. 
Exempel: För att välja ingångsfördröjning med 40 sek , tryck 214 

Fabriksinställning: 30 sekunder 
 

9.5 Larmtid  sekvens:  2 2 x 

Larmtiden kan väljas från 1 till 8 eller 15 minuter tryck:  

22x   (där x=tiden i minuter för 1 till 8, x=9 ger 15 minuter och x=0 ger 10 sekunder)  
Exempel: välj larmtiden  15 minuter, tryck 229 

Fabriksinställning: 4 minuter 

 
9.6 Funktion med PgX och PgY reläutgångar sekvens:  2 3 x  &   2 4 x 

Centralenhetens utgångsrelä PgX och PgY kan programmeras till olika funktion, inställningen görs med sekvens: 
 

2 3 x – Inställning av PgX 
2 4 x – Inställning av PgY 

där x  representerar funktion (Ej vid sektionerat system): 
0 Föralarmering – aktiverar relä vid in/utgångsfördröjning. 
1 Brand – aktiverar relä vid brandlarm (brand eller gasdetector)  
2 Pålarmat – aktiverar relä när centralenheten är pålarmad (helt eller sektionerad) 
3 Panik – aktiverar relä vid tyst överfallslarm  
4 Larm – aktiverar relä vid alla larm, förutom tyst överfallslarm  

5 Dörr – aktiverar relä under 5sek. efter  (F3)  tryckning (dörröppning) 

6 Hemma – aktiverar relä vid hemmalarmning   (F2)  
7 Ingen AC – aktiverar relä vid strömbortfall (ingen AC) 
8 Telefon/F8 – Utgången kan fjärrstyras via telefon* eller SMS*. Den kan även styras 

direkt från kodpanelen genom att trycka F81 (på) och F80 (av). Om kod krävs för snabbtangenter (se 10.13) måste F8x följas 
av en giltig kod. 

OBS: Centralenheten sänder även informationen från PgX och PgY trådlöst, denna information kan tas emot i de trådlösa 
signalmottagarna UC-216 and UC-222 (se 9.12). Funktionen i  UC mottagarna följer inställningen med 23x och 24x. 

Exempel: PgX fungerar som överfallsrelä när 233 är inlagt, PgY som Dörrelä när 245 är inlagt. 

Fabriksinställning: PgX=Förlarm, PgY=pålarmat 
 

9.7 Meddelande och nummerändring i användareläge sekvens:  2 5 x 

Användareläget är tillgängligt med F 0 + Huvudkod, batteribyte och test. Denna inställning avgör om ändring av 
röstmeddelande och telefonnummer skall kunna göras av användare. Om denna inställning sätts till 251 kommer ändring 
av telefonnummer och meddelande att kunna utföras av användare. Vid val 251 kan dessa ändringar endast göras i 
programmeringsläge. Denna inställning gäller endast centralenheter med telefon kommunikator.  

alternativ: 
2 5 1 ändring möjlig 

2 5 0 ändring ej möjlig med användarkod 

Fabriksinställning: ändring ej möjlig   

 

Om systemet är sektionerat: 
 

x 23x 
 (PgX) 

24x  
(PgY) 

0 Larm A Larm A 
1 Larm B Larm B 
2 Förlarm 

A 
Förlarm A 

3 Förlarm 
B 

Förlarm B 

4 Pålarmat
A 

PålarmatB 

5 Dörr A Dörr B 
6 Panik A Panik B 
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9.8 Test av radiosignal sekvens:  2 6 x 

När denna funktion är aktiverad, kommer centralenheten att indikera om det finns störningar på sändnings frekvensen 
under mer än 30 sekunder. Vid indikation på störningar utlöses ett larm med tekniskt fel. Sätt ej denna parameter till 261   
om centralenheten saknar radiomodul. 

alternativ: 
2 6 1 indikerar för störningar 

2 6 0 indikerar ej störningar 

OBS: I vissa områden kan finnas störningar från t.ex. TV, GSM och radio sändare, dessa kan indikeras som störningar i larmsystemet. 
Inom dessa områden kan larmsystemet många gånger fungera problemfritt tack vare den repeterande kommunikationen i larmet, men 
gör då sekvens 260    Signalstyrkan kan kontrolleras med programvaran ComLink  (se 12) 

Fabriksinställning: indikerar ej störningar   
 

9.9 Test av kommunikationen sekvens:  2 7 x 

Centralenheten kontrollerar regelbundet kommunikationen med alla ingående tillbehör (detektorer, kodpaneler, sirener 
etc.) när denna funktion är vald. Om kommunikationen tappas med något tillbehör indikerar centralenheten ”Fel” med 
detta tillbehör (vid pålarmat utlöses larm). Sätt ej denna parameter till 271 om centralenheten saknar radiomodul. 

alternativ: 
2 7 1 kontroll utförs 

2 7 0 kontroll utförs ej 

OBS: I vissa områden kan finnas störningar från t.ex. TV, GSM och radio sändare, dessa kan periodvis skapa störningar i 
kommunikationen. Inom dessa områden kan larmsystemet många gånger fungera problemfritt tack vare den repeterande 
kommunikationen i larmet, men gör då sekvens 270   
Fabriksinställning: kontroll utförs ej 

 

9.10 Möjlighet att återställa till fabriksinställningar sekvens:  2 8 x 

Vid behov kan man återgå till fabriksinställningar ”reset” (se 11). Med denna inställning kan man ta bort möjligheten till 
”reset” 

alternativ: 
2 8 1 reset möjlig 

2 8 0 reset ej möjlig 

Varning: Om sekvens 280 är vald, och koden glömts bort, kan total återställning på centralenheten endast göras av tillverkaren. 

Fabriksinställning: reset möjlig   
 

9.11 Av/pålarnming av undercentral sekvens:  2 9 0 

En trådlös ”master” centralenhet kan ta emot signaler (larm, sabotage, tekniskt fel, lågt batteri)  från ett undersystem  
JA-6x  när ett sådant är inläst - se 9.1 och 9.12. Detta ger samma typ av händelser i ”master” centralenheten och 
indikeras med  J som källa i kodpanelens display.  

Master och slave centralenheterna  kan av och pålarmas gemensamt eller som två olika system. Om huvudcentralen 
skall styra undercentralens av/pålarmningar skall följande inställningar göras:  

 

a. Lär in undersystemet till huvudcentralens J plats (se 9.1 and 9.12), 
b. Sätt huvudcentralen i  programmeringsläge (indikeras med P), 
c. Öppna inlärningsläget på undercentralen  (tryck knapp 1 i programmeringsläge) 
d. tryck 290 huvudcentralen – på detta sätt lärs huvudcentralen till undercentralen som en trådlös kodpanel (till 

första lediga plats c1 till c8)  
e. sätt båda centralerna i standby-läge och kontrollera att undersystemet larmas på när huvudcentralen larmas 

på, och att även avlarmning sker (inom 2 sekonder).  
OBS: 

• Huvudcentralen avger ett trådlöst kommando av/pålarmning, på samma sätt som en handsändare RC-11. Huvudcentralen 
sänder detta kommando endast då det finns ett undersystem inläst på plats J.  

• Huvudcentralen sänder ut pålarmnings signalen vid total pålarmning och även vid pålarmning efter larm. Avlarmningssignal 
sänds när huvudcentralen avlarmas, sektions aktiverad (hemma eller en sektion vid sektionerat system) samt vid larmslut 
när systemet är avlarmat. 

• Undersystemet kan av/pålarmas med egna kodpaneler (handsändare och kodpaneler), om några är inlästa. För att lättare 
förstå, tänk dig huvudcentralen som en kodpanel för undersystemet..   

• Av/pålarmningsfunktionen av undersystemet från huvudcentralen kan raderas genom att man tar bort huvudcentralen 
från undercentralens minne. T.ex. huvudcentralen var inläst till plats C3, sätt undercentralen i läge ”P” tryck 1, tryck 
upprepade gånger på knapp 1 tills displayen visar C3, håll in knapp 2 centralen bekräftar med ett pip, nu är huvudcentralen 
raderad från minnet.  
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9.12 Inlärning av centralenheten till signalmottagare t.ex. UC-216, UC-260 sekvens:  2 9 9 

Centralenheten kan sända data till signalmottagare UC–216, UC–222 and UC-260, den kan även fungera som ett 
undersystem till en annan centralenhet. 

 Öppna Programmeringsläget på centralenheten, sätt signalmottagaren i inlärningsläge (se respektive manual) och  tryck 
299 på centralenheten.  
 

För att lära in ett undersystem till centralenheten, öppna inlärningsläget på huvudcentralen (se 9.1.) öppna 
programmeringsläget på undersystemet och tryck sekvens 299  på undercentralen. 

Vid sektionerat system, kommer undercentralen att läras in till den gemensamma sektionen. 
 

9.13 Snabbtangenter utan kod  , , ,   (F1, F2, F3),  F4, F8 & F9   sekvens:  3 0 x 

Vid val 301 (ingen kod begärs), krävs ingen kod för snabbtangenterna. Vid sekvens 300 (kod begärs), fungerar dessa 
snabbtangenter när de följs av godkänd kod (Huvud eller Användare) – se följande tabell: 
  

funktion  301 300 

Pålarmning 
 

Kod 

Sektions larmning 
  + kod 

Dörr öppning 
  + kod 

Avläsning av minne F 4 F 4 + kod 
Avlyssning av röstmeddelande  F 9 F 9 + kod 

kod = huvudkod eller användarkod    
Fabriksinställning: Ingen kod begärs 301 
OBS: detta val kan även göras på JA-60D trådlös kodpanel , och är oberoende av centralenhetens inställningar.  

 

9.14 Möjlighet till sektions aktivering  (ej vid sektionerat system) sekvens:  3 1 x 

Vid ”Hemma” larmning (  eller F2) kommer centralenheten endast att reagera på detektorer adresserade till sektion 
A (se 9.2 och 9.28) och ignorera signaler från detektorer adresserade till sektion B och C (förutom brand och gas 
detektorer). Möjlighet till sektions aktivering kan tas bort med detta sekvens.  

alternativ: 
3 1 1 Delaktivering möjlig 

3 1 0 Delaktivering ej möjlig 

Fabriksinställning: Delaktivering möjlig 
 
 

9.15 Larm via trådbunden siren sekvens:  3 2 x 

SIR sirenutgång aktiveras vid alla typer av larm förutom vid tyst överfallslarm. Aktiveringen av detta relä kan kopplas 
bort med denna parameter. 

alternativ: 
3 2 1 SIR utgång aktiveras 

3 2 0 SIR utgång aktiveras ej vid larm 

Fabriksinställning: SIR utgång aktiveras 
 

9.16 Föralarmerings siren sekvens:  3 3 x 

Utgångsfördröjningen indikeras med  “pip“ från kodpanelen (tätare “pip” de sista fem sekunderna). Indikeringen kan 
väljas bort med denna inställning.  

alternativ: 
3 3 1 indikering 

3 3 0 ingen indikering 
OBS: trådlös innesiren UC-260 ger också denna indikering (beroende av inställningen i sirenen) 

Fabriksinställning:  3 3 1 indikering 
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9.17 Föralarmerings siren vid sektionsaktivering sekvens:  3 4 x 

Vid sektionsaktivering  kan utgångsfördröjningen indikeras med  “pip“ från kodpanelen (tätare “pip” de sista fem 
sekunderna). Indikeringen kan väljas bort med denna inställning. 

alternativ: 
3 4 1 indikering 

3 4 0 indikering ingen 

Fabriksinställning: 3 4 0 ingen indikering 
OBS: när denna sekvens sätts till 340 kommer av/pålarmning ej att indikeras via siren i sektions aktivering, oberoende av inställningen enl. 10.18. 

 

9.18 Ljudindikation vid ingångsfördröjning sekvens:  3 5 x 

Ingångsfördröjningen kan indikeras med snabba “pip“ från kodpanelen. Denna indikation kan stängas av med sekvens 
350. 

alternativ: 
3 5 1 indikering 

3 5 0 ingen indikering 
OBS: trådlös innesiren UC-260 ger också denna indikering (beroende av inställningen i sirenen) 

Fabriksinställning:  3 5 1 indikering 
 

9.19 Sirenljud vid Av/Pålarmning sekvens:  3 6 x 

Centralenheten kan med den trådbundna sirenen bekräfta pålarmning (1 pip), avlarmning (2 pip), avlarmning med 
information i displayen (3 pip), och frånkopplad eller ej klar komponent (4 pip). Aktiveras med sekvens 361. 

alternativ: 
3 6 1 indikerar 

3 6 0 ingen indikation 

Fabriksinställning:  3 6 0 ingen indikation 
OBS: Indikering kan ske oberoende av inställningen enl.10.14 320/321. Sektionsaktiveringen sker utan indikering om sekvens 340 är vald enl. 10.16. 

Indikering kan även ske via  JA-60A trådlös utomhussiren och UC-260 innesiren (beroende av dess inställningar). 
 

9.20 Siren larm vid avlarmning och sektionsaktivering   sekvens:  3 7 x 

SIR utgången kan göras avstängd för larm vid föralarm och vid sektionsaktivering. När sirenen är bortkopplad med 
parameter 320, har denna inställning ingen funktion.  

alternativ: 
3 7 1 Larm vid avlarmning och sektionsaktivering   

3 7 0 inget Larm vid avlarmning och sektionsaktivering   

Fabriksinställning:  3 7 1 Larm vid avlarmning och sektionsaktivering   
 

9.21 Larm via trådlös siren sekvens:  3 8 x 

Den trådlösa sirenens larmfunktion kan kopplas ifrån med denna parameter. Denna inställning påverkar ej eventuella 
aktiverings ljud från den trådlösa sirenen.  

alternativ: 
3 8 1 siren tillgänglig 

3 8 0 siren ej tillgänglig 

Fabriksinställning: 3 8 1 siren tillgänglig 

 
9.22 Indikation om problem i systemet vid pålarmning sekvens:  3 9 x 

Systemet kontrollerar regelbundet kommunikationen med alla tillbehör (detektorer, kodpaneler etc.). Denna inställning 
gör att om någon komponent i systemet ej är redo för aktivering, varnas användaren med 4 snabba pip vid aktiveringen. 
Orsaken till problemet (t.ex. permanent aktivering av detektor, förlorad kommunikation etc.) förblir indikerad på 
centralenheten. Om användaren ignorerar varningen, aktiveras systemet efter utgångsfördröjningen, ett larm kommer att 
utlösas, och slutligen ignoreras problem detektorn under denna larm period (detta gör att du t.ex. kan lämna huset med fönster 
öppet för vädring). Efter att avaktivering skett i detta läge, kommer 3 pip att höras. 
 
Om denna indikation är bortvald, kommer problem detektorn att ignoreras vid aktivering, utan att varna eller larma.  
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Om en öppen detektor stängs under aktivering (t.ex. Dörren är ej stängd), inställs förbiseendet av denna detektor 
automatiskt, och detektorn är redo att aktivera ett larm (om du stänger dörren efter att systemet är aktiverat) 

Val:  3 9 1 varning  möjlig 

3 9 0 varning ej möjlig 

Fabriksinställning : 390  varning ej möjlig 
OBS: Om indikation är vald (391), kommer problemen att indikeras också när man lämnar läge ”P” och ”U”. 

 
 

9.23 Sektionering av centralenhet sekvens:  690 x 
 

Centralenhet kan delas i 2 oberoende sektioner A och B, med en gemensam sektion C. På detta sätt kan systemet 
brukas av två olika användare grupper, och fungera som två oberoende system. När systemet är delat med denna 
inställning är det möjligt att adressera trådlösa och trådbundna detektorer, användarkoder och handsändare till de olika 
sektionerna.  

alternativ: 
6 9 0 0  ingen sektionering (del aktivering hemma-borta är möjlig) 

6 9 0 1  delning i  sektion A, B och C  (C är aktiverat när både A och B är aktiverade)  

Fabriksinställning:  6 9 0 0  ingen sektionering 

 
9.24 Endast första larmhändelse sparas sekvens:  691 x 

 

När en detektor aktiverar larmet 4 gånger kommer detektorn förbikopplas till någon annan händelse inträffar. Men det är 
möjligt att ställa in så att endast den första larmhändelsen i larmet sparas. Denna funktion är användbar framför allt när 
en GSM-sändare används för att minska antalet utgående SMS. Inställningen gäller för alla typer av larm.  

alternativ: 
6 9 1 0  alla larmhändelser sparas 

6 9 1 1  Endast första larmhändelse sparas 

Fabriksinställning:  6 9 1 0  alla larmhändelser sparas 

 
9.25 Larm utlöses vid öppen zon vid pålarmning sekvens:  692 x 

 

Om ” Indikation om problem i systemet vid pålarmning” (se stycke 10.22) är aktiverad, kan du se detektorernas status 
efter pålarmningen. Om någon detektor är aktiverad vid pålarmningen kommer antingen ett direktlarm (direktzon) eller 
ingångsfördröjning (fördröjdzon) startas.  

alternativ: 
6 9 2 0  inget test 

6 9 2 1  test aktiverat  

Fabriksinställning:  6 9 2 0  inget test 
9.26 Paniklarm via siren sekvens:  693 x 

 

För specialfall är det möjligt att sirenen startar vid paniklarm.  

alternativ: 
6 9 3 0  inget larm i sirenen 

6 9 3 1  paniklarm i sirenen  

Fabriksinställning:  6 9 3 0  inget larm i sirenen 
9.27 Nästa-fördröjd trådlös detektor  sekvens:  694 x 

 

Alla trådlösa detektorer som är direktlarmade (se relevant detektors manual) kan programmeras att bli nästa-fördröjd och 
inte aktivera ett larm under ut/ingångsfördröjningen. 

alternativ:  

            9 6 4 0 nästa-fördröjd ej möjlig 

            9 6 4 1 nästa-fördröjd möjlig 

 

Fabriksinställning: nästa-fördröjd ej möjlig 
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9.28 Larm vid förlorad kommunikation    sekvens:  696x  

Om regelbunden kontroll av kommunikation är möjlig, är det möjligt att välja om det skall bli larm eller om det skall visa 
en fel indikation vid pålarmat. 

alternativ: 

6961 förlorad kommunikation ger larm 

6962 förlorad kommunikation ger fel indikation 
 
Fabriksinställning: Förlorad kommunikation ger larm 
 
Notering: Om systemet är inte pålarmat vid förlorad kommunikation kommer fel indikering ske oavsett denna inställning 
  
9.29 Servicekod följt av huvudkod/användarkod för att öppna programmeringsläge sekvens:  697x 

Om parametern är aktiverad måste huvudkod(MC) eller användarkod(UC) följa efter servicekoden(SC) för att öppna 
programmeringsläget.  

alternativ: 
6 9 7 0  endast servicekod för att öppna programmeringsläget 

6 9 7 1  SC + MC/UC för att öppna programmeringsläget 

Fabriksinställning:  6 9 7 0  endast servicekod för att öppna programmeringsläget 

Exempel: För att öppna programmeringsläget om aktiverad (SC 6060/ MC 1234) tryck: F0 6060 1234 
OBS: Denna funktion har ingen påverkan för att öppna underhållsläget (F0 MC) 
 

9.30 Adressering av trådlösa detektorer till sektion    sekvens:  61 nns 

När centralenheten är sektionerad (se 9.23) kan de trådlösa detektorerna adresseras till vald sektion enl. följande: 

61 nns 
 nn = trådlös detektor zon nummer: från 01 till 16 
s = sektion: 1 = A,  2 = B,  3 = C (c-sektionen är aktiverad när både A och B är aktiverade). När centralen ej är 
delad i sektioner, och s=2 är valt, kommer detektorn att vara bortkopplad vid del aktivering ”hemma”. 

Exempel: adressera den  trådlösa detektorn nummer 3 till sektion A tryck: 61 031 

Fabriksinställning: detektor 1 - 10 är adresserade till A, detektor 11 - 16 är adresserade till B 
 

 
9.31 Adressering av användare koder till sektion sekvens:  62 nns 

När centralenheten är sektionerad (se 9.23), kan användare koder adressera till sektion A eller B  enl. följande: 

62 nns  
 nn = användare kod: från 01 till 14 
s =sektion: 1 = A, 2 = B 

 
OBS: 
 
• Om centralenheten ej är delad i sektioner har denna inställning ingen funktion.   
• Huvud koden (MC) kan EJ adresseras till sektion. När systemet är delat i sektioner kommer huvud koden att larma 

på/av hela systemet (både A, B och C). För att larma enbart sektion A med huvud koden, tryck F1 före koden och 
för sektion B – F2 följt av huvud koden.    

 
Exempel:  adressera användare kod nummer 4 till sektion A tryck: 62 04 1 
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Aktiverings  tablå 
a Ej 

sektionerat 
system 

 
Sektioner

at system 
0 Utan åtgärd Utan 

åtgärd 
1 Pålarma allt Pålarma 

allt 
2 Avlarma allt Avlarma 

allt 
3 Pålarma 

“hemma” 
Pålarma A 

4  Pålarma 
”hemma” 

Pålarma B 

    
    

 

 

9.32 Adressering av trådlös kodpanel/handsändare till sektion sekvens:  63 nns 

När centralenheten är sektionerad (se 9.23), kan handsändare och kodpanel (RC-11, RC-22 och JA-60D)  adresseras till 
sektion A eller B: 

63 nns 
nn = numret  01 till 08 (c1 till c8) 
s = sektion: 1 = A, 2 = B  

 
 

OBS: 
• Om centralenheten ej är delad i sektioner har denna inställning ingen funktion.   
• Kodpanel JA-60F adresseras ej (användarkoder registreras enl. 62 nns) 
• KodpaneJA-60D fungerar på samma sätt som handsändare RC-11 (adresseras till viss sektion) 
 

Exempel: adressering av kontroller numer 5 till sektion A tryck: 63 051 

Fabriksinställning: alla trådlösa kontroller är adresserade till sektion A 

 
 

9.33 Tidstyrd av/pålarmning sekvens:  64 nahhmm 

Systemet kan utföra automatiska av, på och sektions aktiveringar. Upp till tio 
instruktioner (tid & händelse) kan  programmeras och dessa repeteras dagligen. 

Sekvens: 

64 nahhmm 
 n = instruktion nummer från 0 till 9  

a = instruktion (se tablå) 
hh = hours (från 00 till 23) 
mm = minuter (från 00 till 59) 

 

OBS: 
• När automatisk aktivitet är programmerad, upprepas detta dagligen vid  
 programmerad tid enl. centralenhetens inbyggda klocka. 
• Om systemet redan är pålarmad när automatisk pålarmning skall ske, sker ingen ändring i systemet. 
• Den automatiska aktiveringen sker alltid, men kan avbrytas manuellt (med användare kod eller handsändare) 
 

Exempel: För att göra en komplett pålarmning klockan 21:15 dagligen, tryck: 64 0 1 21 15  
Fabriksinställning: 0 = alla instruktioner utan åtgärd 

 
 

9.34 Inlärning av ny servicekod sekvens:  5 nSC nSC 

Service koden kan användas till att öppna programmerings läget. En ny service kod måste knappas in två gånger i följd 
för att undvika fel. 

För att ändra kod, knappa in: 

5 nSC nSC 
Där nSC är din nya kod (fyra siffror) 

Exempel: För att ändra koden till 1276 knappa in: 5 1276 1276 

Den fabriksinställda service koden är 6060 

 
 

9.35 Övergång till underhållsläge Sekvens:  6 9 9 9 

Denna kod (6999) växlar från Programmeringsläge till underhållsläge, i vilket man kan förbikoppla zoner (se 
användarmanual). Lämna underhållsläget genom att trycka på “N” knappen 
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9.36 Inställning av tid och datum sekvens:  4 hh mm dd MM YY 

Central enheten har ett inbyggt ur. Alla händelser (max 127st) lagras med tid och datum. Klockan bör ställas efter att 
installationen är avklarad. 

Inställning: 

 4 hh mm dd MM YY 
 

val hh = timmar (24 h. dygn) 
 mm = minuter 
 dd = dag 
 MM = månad 
 YY = år 

Exempel: 30Jun. 2007 kl. 17:15 knappa in: 4 17 15 30 06 07 

Efter att central enheten fått strömtillförsel, är klockan inställd på:  00 00 01 01 00 

OBS: Vid användning av uppkopplad PC med ComLink programvara, kan man enkelt infoga tid och datum. 

 

10 Test av larmsystemet 
  
När installatören testar larmsystemet skall centralenheten vara i programmeringsläge "P" detta indikeras i kodpanelens 

LED display (öppna p-läge, tryck F0 Servis kod). Test kan även ske i underhållsläge (indikeras med “U”). För att öppna 
användarläge tryck F 0 huvudkod  när centralenheten är avlarmad.  

Inget larm kan aktiveras i programmerings eller underhållsläge, alla aktiveringar av detektorer (trådlös eller  
trådbunden) bekräftas med ett “pip” (tryck F för att få “pip” ljudet via den trådbundna sirenen) och displayen visar för en 
kort stund numret på den aktiverade detektorn eller tillbehöret.  

• Vissa detektorer (JA-60P, JA-60N, JA-60B etc.) har ett inbyggt test läge, detta är aktiverat under 5 minuter 
efter att detektorns kapsling har stängts (se manualen för respektive detektor).  När detektorn är i testläge, 
bekräftas aktivering i detektorns LED lampa, samt via kodpanelens display. Notera att när rörelse detektorn JA-
60P automatiskt återgår till normalläge (efter 5 minuters testläge) kommer den att ”vila” 5 minuter efter att varje 
aktivering sänts (denna period kan kortas till 1 minut - se inställningar för detektor JA-60P). 

• Aktivering med trådbunden detektor till någon av ingångarna L1 - L4 indikeras i  kodpanelens LED under ca 2 
sekunder efter aktivering. När en  detektor är permanent aktiverad för en tid, blir detta ej indikerat. Vid dubbelt 
balanserad ingång (2x 1k1) särskiljer  centralenheten larm från detektor och sabotage. 

Bästa sättet för test är via ansluten PC och programvaran ComLink. I händelselista service finns alla aktiveringar i 
kronologisk ordning, samt information om detektornummer, aktiveringstyp, signalstyrka,  etc. 

 

 

11 Fabriksinställning av centralenheten 
Om du har glömt centralenhetens koder eller av andra orsaker vill återgå till fabriksinställningar: 

• Koppla bort AC anslutningen och backup batteriet i centralenheten och vänta i 10 sekunder. 
• Bygla (kortslut) RESET på huvudkortet 
• Lämna centralenhetens lock öppet 
• Anslut backup batteri och AC anslutning igen  
• Ta bort byglingen på RESET inom en minut 
• Ett "P" (larmet är i programmeringsläge) bekräftar att larmet är tillbaka till fabriksinställningar 

 

OBS: denna reset återställer larmet till fabriksinställning (se stycke 9). Huvudkoden är 1234, Servicekoden är 6060 och 
alla användarkoder, trådlösa detektorer & kontroller raderas. Alla telefonnummer kommer att raderas från 
nummersändaren. Fabriksåterställningen kommer inte radera händelselistan i minnet och information om återställningen 
kommer att lagras där. Att bygla RESET i programmeringsläget gör att inlärningsläget öppnas (t.ex. för att lära in en JA-
60F trådlös kodpanel om ingen kodpanel är inlärd). 
Varning: Om du avaktiverar möjligheten att fabriksåterställa larmet (med sekvens 280), kan centralenheten endast 
fabriksåterställas hos tillverkaren. 
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12 PC anslutning till JA-63 
 
Larmsystemet JA-63 kan kopplas till en dator och programvaran ComLink med hjälp av en PC-60A anslutningskabel. Det är också 

möjligt att ringa in och fjärransluta sig till larmet genom att använda JA-60U modemet (se stycke Error! Reference source not 
found.). Programvaran ComLink är gjord för att användas i Windows. 

Användaren kan kontrollera inställningar i larmet, se händelselistan från minnet, se karta över installationen (om en sådan är inlagd) 
och kontrollera detektorer via datorn genom ComLink. Användaren kan dock inte ändra inställningar i larmet. 

Installatören kan kontrollera kommunikation med detektorer, se diagram över radiokommunikation i området etc. det finns också ett 
verktyg för att göra en karta över installationen, som innehåller ett arkiv med komponenter.  

Det finns tydliga fönster för att göra inställningar i larmet och nummersändaren. Det finns även en hjälpfunktion i ComLink 
programmet. 

 

  
 
Kodpanel & Händelselista från larmets minne   Händelselista service & diagram över radio kommunikation 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Programmerings rutor               Förteckning över larmet
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13 Rekommendationer för en professionell installatör 
 

 
Om du installerar systemet för en kund bör du följa dessa instruktioner: 

• Gör en ritning över utrymmet som ska bevakas och över detektorerna, sträva efter att få den bästa tänkbara bevakning av 
utrymmet. 

• Det är väldigt viktigt att noggrant  förklara för kunden alla funktioner för handhavande av larmet, felsökning , batteribyte etc. 
• Erbjud gärna en årlig översyn av larmet för funktionskontroll, batteribyte etc. 

14  Felsöknings tabell 
  

 
Problem Möjlig orsak Lösning 

Larm när centralenheten ansluts 
till vägguttag  

Centralenheten är felaktigt programmerad Gör återställning till fabriksinställning 
 

Trådansluten kodpanel JA-60E 
fungerar inte 

Annslutningskablarna är inte anslutna till rätt plats i kodpanelen eller 
larmet (1-1, 2-2, 3-3, 4-4)  

Kontrollera färgerna på kabeln och att de 
sitter i samma siffra på båda sidor 

Detektor eller kodpanel 
accepteras ej av centralenheten 
 

Detektor eller centralenheten är placerade för långt från varann 
eller där kraftiga störningar förekommer 

Ändra placeringar och prova  
på nytt  

”Fel” indikeras på 
centralenheten och det larmas 
med ”PIP” 

Kontrollera displayen för information. tryck N för att avbryta ”pip”.  
Problem informationen är sparad i händelse minnet, och kan 
senare avläsas genom funktion F4  

Kontrollera anledningen till problemet i 
manualen, och åtgärda 

Fel på telefon linjen indikeras, 
men telefonerna fungerar 
normalt 

När du telefonerar eller är uppkopplad via modem längre tid än 
15 min. tolkar centralenheten det som fel på telefonlinjen. 

Från koppla denna linje kontroll med 
parametrar (se7.2.28)  

JA-60P rörelse detektor 
indikerar larm  utan  märkbar 
anledning  

Kontrollera om det är: djur inom bevakningsområdet, plötsliga 
temperatur förändringar, kraftig luft cirkulation eller rörelser av 
objekt som har temperatur kring 37°C etc.   

Ändra detektorns känslighet (switch 1 till 
position 1), byt placering på detektorn 
eller använd annan lins (se 5.2)  

”Larm C” indikeras på 
centralenheten 

Tappad kommunikation eller trasig säkring i centralenheten 
 

Kontrollera AC adaptern, backup batteri 
och säkringar och kommunikation 

Vid larm ringer 
nummersändaren samma 
nummer flera gånger 

Telefon kommunikationen  använder inte standard signaler och  
nummersändaren är ej säker på att kontakt är etablerad 

Tryck F0 efter sista siffran i telefon 
numret (se 9,1) 

Ingen kommunikation med 
ansluten PC 

Anslutningskabeln är ej korrekt ansluten till centralenhet eller PC Kontrollera anslutningarna och USB port  

Problemet finns ej i listan ------------- Tag kontakt med din larm leverantör: 
  

 

15 Utbyggnadsmöjligheter 
 
 

15.1 Komplettera larmsystemet med ett undersystem 
  
En extra JA-6x centralenhet kan vara inlärd som ett slavsystem till centralenheten (se 10.10.). 
Varje system arbetar som ett oberoende system. Eller som ett gemensamt system. Men, händelser i slavsystemet (larm, sabotage, 

tekniskt fel eller lågt batteri) kommer att indikeras på samma sätt som händelser på centralenheten (händelser i slavsystemet kommer 
att indikeras med "J" i  LED displayen). 

Centralenheten kommer ej att ange vilken detektor i slavsystemet som aktiverats, men denna information finns tillgänglig på 
slavsystemets LED display  

Användande av denna metod, gör att många slavsystem kan vara kedjade. 
 

Varning: lär inte in Huvudcentralen till en slav under slavsystemet. 
 

15.2 Utbyggnadsmöjligheter av systemet med en kommunikator 
 
 

  GSM kommunikator JA-60GSM 
Genom att använda GSM kommunikatorn JA-60GSM kan du övervaka ditt larmsystem var du än är i världen. 

Kommunikatorn sänder SMS meddelanden, ringer upp förinlagda nummer och spelar upp en ljudvarning (sirenljud), 
kommunicerar med två larmmottagningsstationer (CMS), och tillåter fjärrmässig kontroll av systemet via en telefons 
knappsats eller via internet på www.gsmlink.cz 

 
 
 
Digital kommunikator JA-65X 

Kommunikatorn kan kommunicera med larmmottagare, sända två röstmeddelande, sända fem SMS meddelande via 
SMS server (i de länder SMS server finns, ej Sverige) eller sända till personsökare. Modul “X” kan även kommunicera 
med fjärruppkopplad PC (med ComLink programvara och JA-60U modem). 
 
15.3  Översikt av tillbehör för JA-6x 
Följande beskrivningar avser nuvarande sortiment av tillbehör för JA-6x. Nya och uppdaterade tillbehör introduceras fortlöpande. 
Kontakta din larmleverantör för aktuell tillbehörslista 

http://www.gsmlink.cz/
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16 Centralenhetens specifikationer: 
 
 

Specifikationer 
Strömförsörjning  230 VAC, max 0.1 A, supervised, class II 
Backup batteri  12 V, från 1.3 eller 2.6 Ah, normal livstid 5 år 
Backup strömutgång  13VDC, max. permanent strömstyrka är 0.4 eller 1.2 A i max. 15 min (1 gång per timma), 

själv konsumtion från centralenheten är 30mA 
  

Trådbundna ingångar  4 zoner för ingångar, valbar aktiverings metod: NC, EOL resistor(enkelt balanserad) eller 
Double EOL resistor(dubbelt balanserad) 

Reaktion på zoner Valbar: direkt, fördröjd, panik, brand, 24 timmar, nästa fördröjd 
  

Trådlösa zoner** 16 zoner (2 detektorer kan läras in till varje zon = up till 32 detektorer totalt)  
Frekvens** 433.92 MHz; digitala flytande koder; övervakad kommunikation 
  

Kodpaneler max. 4 trådbundna JA-60E kodpaneler, max. 8 JA-60F  trådlösa kodpaneler** eller RC-11 
eller RC-40 fjärrkontroller ** 

Tillträdeskoder huvudkod och 14 användarkoder. Om systemet är sektionerat, kan koder, detektorer och 
fjärrkontroller adresseras till en speciell sektion 

  

Trådbundna utgångar Larm relä 1A/60V; programmerbara utgångar PgX & PgY (Föralarmering, Brand, 
pålarmning, Panik, Larm, Dörr, Hemma, AC fel), siren utgång (12 V, 0.7 A) 

Trådlösa utgångar** Kontrollpanelen överför signaler för siren och  PgX, PgY information för UC-2xx mottagare 
Händelseminne 127 senaste händelserna inklusive datum, tid och detaljerad specifikation 
  

  
  
  
* trådlös centralenhet (JA-63KR, JA-63KRX) 

Omgivning 
Arbetstemperatur  -10°C till 40° C 
Luftfuktighet   max 80 % 
Arbetsmiljö  inomhusbruk (klass II, EN 50131-1) 
 
Elektronik 
Elektrisk urladdning 8 kV 
RF(störning) immunitet  30 V / m 
 
Material 
Kapsling  plast box med inbyggd strömförsörjning 
Dimensioner  se ritning nedan 
 
Standarder 
Uppfyller kraven enligt: EN 50131-1 (Grade 2), EN 50131-6, EN 300220, ETS 300 683, EN 50136, ETS 300001, TBR 21 
 

 
 

dimensioner (mm) 
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